



Znak sprawy: ZO/18/2019

Jasło, dn. 2019-05-21

WYJAŚNIENIA TREŚCI ZAPYTANIA OFERTOWEGO

dot. zapytania ofertowego na usługi przesyłek w obrocie krajowym dla Szpitala Specjalistycznego w Jasle.

Informujemy, że w postępowaniu otrzymaliśmy od Wykonawców następujące pytania:

Pytanie nr 1: Zamawiający w pkt. 4 ppkt 5 Opisu Przedmiotu Zamówienia szczegółowo określa terminy doręczania przesyłek listowych. Na podstawie art. 47 ustawy Prawo pocztowe Minister właściwy do spraw łączności określił warunki wykonywania usług powszechnych, obejmujące m. in. wskaźniki czasu przebiegu przesyłek w obrocie krajowym (Rozporządzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013r w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego (Dz. U. z 2013r, poz. 545). W załączniku nr 1 do wymienionego Rozporządzenia określony został czas przebiegu przesyłek listowych niebędących przesyłkami listowymi najszybszej kategorii (m. in. potwierdzenie odbioru) na poziomie D+5 (97% przesyłek) oraz D+3 (85% przesyłek), gdzie D+X oznacza liczbę dni od dnia nadania przesyłki do dnia jej doręczenia. W załączniku wskazano również udział liczby przesyłek pocztowych doręczonych w określonym terminie do ogólnej liczby nadanych przesyłek pocztowych, wyrażony w procentach. Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę zapisu na:
5) Doręczania przesyłek listowych krajowych, przyjętych do przemieszczenia i doręczenia, odbywać się będzie zgodnie z zapisami Ustawy Prawo Pocztowe. Zapis 9 Opisu przedmiotu Zamówienia sam wskazuje również na to iż Usługi Pocztowe realizowane będą na zasadach określonych m.in. w Ustawie i Rozporządzeniach. Pozostawienie zapisu w formie obecnej uniemożliwia wykonawcy złożenie oferty.
Odpowiedź 1: Zamawiający zmienia zapis pkt. 5 opisu przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 2: Zamawiający w punkcie 8 Opisu Przedmiotu Zamówienia wskazuje:

Tytułem wynagrodzenia za realizację przedmiotu zamówienia Wykonawca pobierał będzie od Zamawiającego opłaty zgodne z cennikiem usług pocztowych zawartym w formularzu ofertowym, stanowiącym Załącznik nr 1 do zapytania ofertowego, a w przypadku nadawania przez Zamawiającego przesyłek nie ujętych w formularzu ofertowym, podstawą rozliczeń będą ceny określone w cenniku/ach Wykonawcy w obrocie krajowym i zagranicznym wraz z regulaminem ich świadczenia, stanowiących załączniki do formularza ofertowego.

Wykonawca prosi o doprecyzowanie zapisu poprzez zmianę zapisu na „w przypadku nadawania przez Zamawiającego przesyłek nie ujętych w formularzu ofertowym, podstawą rozliczeń będą ceny określone w cenniku/ach Wykonawcy w obrocie krajowym i zagranicznym wraz z regulaminem ich świadczenia, właściwych na dzień nadania, stanowiących załączniki do formularza ofertowego”

Odpowiedź 2: Zamawiający dodaje zapis w pkt. 3 w formularzu ofertowym.

Pytanie nr 3: Zamawiający nie przewiduje sytuacji, w których dopuszcza zmianę cen usług.

Wykonawca jako operator pocztowy i wyznaczony, zobowiązany do świadczenia usług pocztowych, w tym także usług o charakterze powszechnym, nie może swobodnie ustalać cen za świadczenie tego typu usług. Przepisy zamieszczone w rozdziale IV ustawy Prawo pocztowe wyznaczają ścisły reżim ustalania opłat za świadczenie powszechnych usług pocztowych.

Zatem w przypadku zmian cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, zwłaszcza wiążącej strony w dłuższym okresie czasu, w świetle istotnych postanowień zawartych w treści zaproszenia, Wykonawca realizując zamówienia w cenach wynikających z formularza, zmuszony będzie do świadczenia powszechnych usług pocztowych z naruszeniem przepisów ustawowych, nie tylko z zakresu prawa pocztowego, ale także cywilnego, czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy byłby niedopuszczalny zarówno ze względu na ustawowe

obowiązki ciążące na Wykonawcy jako operatorze wyznaczonym, jak również ze względu na narażenie Wykonawcy na odpowiedzialność odszkodowawczą, której zakres trudno nawet przewidzieć.

Czy zatem Zamawiający zgodzi się na umieszczenie w umowie zapisów:

"Zamawiający dopuszcza możliwość dokonania zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy, w przypadku:

a) ustawowej zmiany stawek podatkowych (VAT) w okresie obowiązywania umowy; jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie podatku od towarów i usług, Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty powiększonej o podatek od towarów i usług według stawki obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT;

b) zmiany „cen jednostkowych brutto” w poszczególnych pozycjach wpisanych przez Wykonawcę w Formularzu cenowym (stanowiącym załącznik do umowy) w sytuacji spowodowanej zmianami tych cen w sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe; jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie cen jednostkowych poszczególnych usług, Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty za świadczone usługi w wysokości obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT.

Pozostawienie zapisu w formie obecnej uniemożliwia wykonawcy złożenie oferty.

Odpowiedź 3: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 4: Wykonawca zwraca się z prośbą o określenie rodzajów przesyłek wskazanych w Formularzu Ofertowym, w części

„Przesyłki krajowe Priorytetowe” znajdujących się pod „Listy nierejestrowane priorytetowe”

Odpowiedź 4: Zamawiający doprecyzowuje w PRZESYŁKI KRAJOWE PRIORYTETOWE pkt. 2,3 w formularzu ofertowym .

Pytanie nr 5: Czy Zamawiający zgodzi się na zastosowanie standardowego wzoru umowy stosowanego przez Wykonawcę?

Odpowiedź 5: Zamawiający wyraża zgodę pod warunkiem iż zapisy w umowie będą uwzględniały warunki zawarte w zapytaniu ofertowym oraz w wyjaśnieniach.

Pytanie nr 6: W opisie przedmiotu zamówienia w pkt. 4 Zamawiający pominął część podpunktów. Wykonawca wnosi o poprawienie numeracji, bądź udostępnienie treści pominiętych podpunktów 6, 7,8.

Odpowiedź 6: Zamawiający dokonuje zmianę numeracji opisu przedmiotu zamówienia.

Termin składania ofert 24.05.2019r.

W załączeniu:

1. Formularz ofertowy-po zmianie,
2. Opis przedmiotu zamówienia-po zmianie.

Z-ca Dyrektora
ds. Administracyjno-Ekonomicznych
Szpitala Specjalistycznego w Jasle
mgr Zbigniew Bettej

Otrzymują:

1. wykonawcy, do których wysłano zapytanie ofertowe,
2. strona internetowa,
3. a /a